
 

2024 年 08 月 19 日 

加盟店各位 

データ・ジャパン株式会社 

集金代行事業部 

東京都港区三田 1 丁目 4-28 三田国際ビル 13 階 

TEL：03-6459-4821 

 

入金案内書発行方法変更のお知らせ 

 
拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 この度、加盟店様からご要望を多くいただいておりました、入金案内書の発行方法を従来の郵

送方式からダウンロード方式へと変更させていただくこととなりました。入金案内書のダウン

ロード可能期間は、掲載から 1 年間となります。これにより、掲載から 1 年以内であればいつで

も過去の入金案内書が取得可能となります。 

※ダウンロード方式へ変更になるより前の入金案内書は掲載されません。後述の変更日程をご

確認下さい。 

また、ダウンロードと併せて郵送もご希望される加盟店様は、別途手数料をいただくことで対

応も可能です。（事前申込要） 

今後ともサービス向上に邁進して参りますので、変わらぬご愛顧賜りますよう、お願い申し上

げます。 

敬具 
 

 

記 

■ダウンロード方式への変更日程 

【口座振替】2024 年 10 月振替分より変更（10 月 3 日振替から開始） 

【コンビニ決済】2024 年 10 月締分より変更（10 月 7 日締から開始） 

※上記日程よりダウンロード方式へ変更となります。上記日程より前の入金案内書は、掲載さ

れません。 

 

■入金案内書の掲載期間 

・掲載から 1年間掲載されます。 

掲載中のものであれば、何度でも無料でダウンロードが可能です。 



 

■入金案内書の掲載タイミング 

【口座振替決済】 

・振替結果日の 2 営業日後 

 

【コンビニ決済】 

・締日の 2 営業日後 

 

口座振替決済、コンビニ決済いずれも入金案内書掲載完了後にご登録のメールアドレス宛へメ

ールを送らせていただきます。 

また、2024 年 9 月下旬頃に各スケジュールへ入金案内書掲載日を追加したものを掲載させてい

ただきます。 

 

■2024 年 10 月以降もダウンロードと併せて入金案内書の郵送をご希望される場合 

・入金案内書作成毎に手数料 500 円(税別)が発生します。 

・本 PDF3 ページ目の「入金案内書郵送サービス申込書」をご記入ご捺印いただき、原本を下記

住所までご郵送下さい。※ダウンロードのみご利用の場合は、ご提出不要。 

 

【郵送先】 

〒108-0073 

東京都港区三田 1-4-28 三田国際ビル 13 階 

データ・ジャパン株式会社 

 

■ダウンロード版の入金案内書サンプル 

今回、ダウンロード方式へ変更に伴い、入金案内書の記載を変更しております。 

下記 URL にダウンロード版の入金案内書サンプルをご準備致しましたので、ご確認いただけま

したら幸いです。 

 

【口座振替決済】 

https://secure.shu-kin.net/f/2/ 

 

【コンビニ決済】 

https://secure.shu-kin.net/f/1/ 

 

 

 

以上 



 本申込書は、⼊⾦案内書のダウンロードと併せて、⼊⾦案内書作成毎に登録の住所宛てへ⾃
動的に郵送するサービスを申し込むもの。
※ダウンロードのみご利⽤の場合は、本書の提出不要。

【料⾦】
・本サービスを申込しますと、⼊⾦案内書作成毎に⼿数料500円（税別）が発⽣します。
・⼿数料は、基本的に⼊⾦額からの差引きとなります。
・紛失や住所変更届出未済による不着等、加盟店過失の再送の場合、1件につき再度
 500円（税別）が発⽣します。
 ※再送できる⼊⾦案内書は、1年未満のもの。

【本サービス解除について】
・本サービスを解除する場合、データ・ジャパン株式会社までお申し出下さい。
 サービス解除の書類をお渡し致しますので、ご記⼊ご捺印のうえご提出をお願い致します。
・本サービスはオプションサービスとなりますので、ご利⽤中の⼝座振替決済・コンビニ決済を
 解約した場合は、⾃動的に解除となります。

※印鑑は、契約印をご捺印下さい
ご記⼊時の注意事項
・全て漏れなくご記⼊下さい。
・本紙は、原本をご郵送にてご対応下さい。
・印鑑は契約印をご捺印下さい。契約印が無いものは、お受付出来兼ねます。

受付⽇ 担当 確認

本申込書の内容を確認し、すべての内容に同意のうえ、本サービスを申し込みます。

⼊⾦案内書郵送サービス申込書

データ・ジャパン株式会社 使⽤欄

加盟店名                 （印） 

署名⽇：     年     ⽉     ⽇   


